ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № _____

Об утверждении схемы территориального планирования Ленинградской области в области организации, охраны и использования
особо охраняемых природных территорий

На основании части 1 статьи 15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 8 областного закона Ленинградской области от 14.12.2011 № 108-оз «Об отдельных вопросах осуществления градостроительной деятельности на территории Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить схему территориального планирования Ленинградской области в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать не подлежащей применению схему территориального планирования Ленинградской области, утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 460 (с изменениями) в части размещения планируемых объектов в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий.
3. Комитету градостроительной политики Ленинградской области в установленные частью  9 статьи  9 Градостроительного кодекса Российской Федерации сроки обеспечить размещение схемы территориального планирования Ленинградской области в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий и материалов по ее обоснованию в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области								А.Дрозденко